
        
        
        

        
        
                        
            



            
        

        
        
            
                [image: [design/2014/cvut-logo-blue.png]]
                [image: [design/2014/cvut-logo-print.jpg]]
                
                    CZ
                    /
                    EN
                

                                                                                                                                                                         [image: [pracoviste/12132/logo_umi_zakladni.jpg]]


            
                


	Ústav 
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
						Kontakt
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
							Mapa
    
                        
            
                
                                                                                                                                        						


				
	Lidé
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Absolventi
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Pracovní skupiny
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
							Skupina kovových materiálů
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Skupina plastů a kompozitů
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Skupina povrchů a povlaků
    
                        
            
                
                                                                                                                                        						


				


				
	Zájemci o studium
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
						Stručně
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Specializace
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Přijetí
    
                        
            
                
                                                                                                                                        						


				
	Výuka
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
						Vyučované předměty
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Témata závěrečných prací
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
							Bakalářské
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Magisterské
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Doktorské
    
                        
            
                
                                                                                                                                        						


				
	Vyhlášky
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Uznávání předmětů
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Státní závěrečné zkoušky
    
                        
            
                
                                                                                                                                        						


				
	Odborná činnost
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
						Vybavení
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
							Laboratoř světelné mikroskopie
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Laboratoř elektronové mikroskopie
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Laboratoř mechanických zkoušek
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Laboratoř povlakování
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Laboratoř tribologie
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Laboratoř chemické analýzy
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Laboratoř plastů a kompozitů
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Laboratoř tepelného zpracování
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Laboratoř metalografie
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Laboratoř měření tvrdosti
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Laboratoř 3D tisku kovů
    
                        
            
                
                                                                                                                                        						


				
	Projekty
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Výsledky
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
	Spolupráce s průmyslem
    
                        
            
                
                                                                                                                                        						


				
	Aktuality
    
                        
            
                
                                                                                                                                        	
						Aktuality ústavu
    
                        
            
                
                                                    

	Materiálovým inženýrem na jeden den
	Studentská tvůrčí činnost 2021



                                                                                    	
	Akce
    
                        
            
                



            30
            04
        

                

	ČEZ SMR Camp 2024


            12
            05
        

                
	Přijďte za námi na Maker Faire Praha 2024


            17
            04
        

                	Přípravný kurz z matematiky pro přijímací zkoušky




            
                                                                                                                                        	

							Napsali o nás
    
                        
            
            

	Projekt optimalizace hydroponického pěstování ve zpravodajství ČT
	O hluku a tepelných čerpadlech bez vzorců, grafů a tabulek
	160 let strojařského vzdělávání v Praze




                
                                                                                                                                        	
	Sdělení univerzity
    
                        



            10
            04
        

                

	Kariérní dny FS a FEL ČVUT spojí šest tisíc studentů se stovkou firem
	Provozní doba pokladny FS během dubna 2024
	Zapojili jsme se do projektu evropského výzkumu LASERWAY



            
            
                
                                                                                                                                        

					
				
				Ústavy
Lidé







Plná verze



  CZ
         
    
    /
    EN
         
    



			


                


                
                
                    CZ
                         
                    
                    /
                    EN
                         
                    
                


                            
        
                
            

                 [image: [pracoviste/12132/kovy.png]]  [image: [pracoviste/12132/plasty.png]]  [image: [pracoviste/12132/povrchy.png]]
            
        

                
            
                Fakulta  Ústav materiálového inženýrství  Ústav 
                                                                                                    
	Ústav 


	Kontakt


	Mapa





	Lidé


	Absolventi


	Pracovní skupiny


	Skupina kovových materiálů


	Skupina plastů a kompozitů


	Skupina povrchů a povlaků







	Zájemci o studium


	Stručně


	Specializace


	Přijetí





	Výuka


	Vyučované předměty


	Témata závěrečných prací


	Bakalářské


	Magisterské


	Doktorské





	Vyhlášky


	Uznávání předmětů


	Státní závěrečné zkoušky





	Odborná činnost


	Vybavení


	Laboratoř světelné mikroskopie


	Laboratoř elektronové mikroskopie


	Laboratoř mechanických zkoušek


	Laboratoř povlakování


	Laboratoř tribologie


	Laboratoř chemické analýzy


	Laboratoř plastů a kompozitů


	Laboratoř tepelného zpracování


	Laboratoř metalografie


	Laboratoř měření tvrdosti


	Laboratoř 3D tisku kovů





	Projekty


	Výsledky


	Spolupráce s průmyslem





	Aktuality


	Aktuality ústavu


	Akce


	Napsali o nás


	Sdělení univerzity








                                Ústav materiálového inženýrství

Informace o ústavu



	Ústav materiálového inženýrství má rozsáhlou spolupráci s vysokými školami, výzkumnými organizacemi i průmyslem 
	na národní úrovni i v zahraničí. V rámci expertní činnosti, grantů a projektů řeší  pracovní skupiny řadu aktuálních problémů.



	Spolupráce s průmyslem je řešena v rámci Inovačního centra diagnostiky a aplikace materiálů ( ICDAM).




 


Aktuálně


Materiálovým inženýrem na jeden den



	Publikováno: 20. 06. 2023



	Zveme studenty 3. a 4. ročníků středních škol, kteří mají zájem o technické obory a chtěli by poznat, jaké možnosti 
	jim může nabídnout studium na naší fakultě, na workshop „Materiálovým inženýrem na jeden den“. Rádi bychom Vás 
	seznámili s fascinujícím světem materiálového inženýrství a otevřeli Vám dveře do našich unikátních laboratoří.



	Více



Studentská tvůrčí činnost 2021



	Publikováno: 19. 05. 2021



	Dne 4.5.2021 proběhl další ročník konference Studentské tvůrčí činnosti v rámci naší fakulty. Ve třech sekcích 
	(bakalářská, magisterská, doktorská) prezentovalo výsledky svého výzkumu přes padesát studentů. V podsekci M3 - 
	magisterská obsadili studenti našeho ústavu hned dvě vítězné příčky... 



	Více




 
 



                            

        
        
            
                








            

        
        
            

            
                Informační systém


    Rozvrhy
    Studijní oddělení
    Grantová činnost
    Kontakty
    Helpdesk
    Administrace



    
        
    



            

        

        
            © 2014-2024 ČVUT FS | All rights reserved | Cookies

        

        
        
                
        
    